
INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porção: 100 g (1 unidade)

100 g 
Valor energético (kcal)
Carboidratos (g)
  Açúcares totais (g)
    Açúcares adicionados (g)
Proteínas (g)
Gorduras totais (g)
  Gorduras saturadas (g)
  Gorduras trans (g)
Fibras alimentares (g)
Sódio (mg)
*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

435
56
45
43
5,6
21
8,2
0
1

110

%VD* 

86
11
32
41
0
4
6

22
19

Bendito Caparaó

Ingredientes: Leite em pó integral reconstituído, açúcar, 
gordura vegetal de palma, xarope de glicose, café, óleo de 
girassol, castanha-de-caju, cacau em pó, dextrose, avelã, 
leite em pó desnatado, soro de leite em pó, emulsificantes 
(INS 322, INS 433, INS 471, INS 472), espessantes (INS 
407, INS 412, INS 417, INS 440), estabilizantes (INS 330, 
INS 340, INS 451), conservantes (INS 500, INS 551), 
corantes artificiais amarelo tartrazina (INS 102) e amarelo 
crepúsculo (INS 110) e aromatizante sintético idêntico ao 
natural. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, AVELÃ, 
CASTANHA-DE-CAJU E DERIVADOS DE SOJA E 
TRIGO. PODE CONTER DERIVADOS DE AMENDOIM, 
CENTEIO E CEVADA. CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM 
LACTOSE.

Para os amantes de café, essa paleta recheada é composta por uma calda, onde toda a água é 
substituída por café especial produzido no coração do Caparaó capixaba, extraído pelo método da 

prensa francesa, e recheado com um delicioso creme de chocolate com avelã, trazendo um 
contraste irresistível de sabor!



Bombom com Creme de Avelã

Ingredientes: Leite integral, açúcar, gordura vegetal 
de palma, xarope de glicose, cacau em pó, óleo de 
girassol, castanha-de-caju, avelã, dextrose, leite em pó 
desnatado, soro de leite em pó, emulsificantes (INS 
322, INS 433, INS 471, INS 472), espessantes (INS 
407, INS 412, INS 417), estabilizantes (INS 330, INS 
340, INS 451), conservantes (INS 500, INS 551) e 
aromat izante s in tét ico idênt ico ao natura l . 
A L É R G I C O S :  C O N T É M  L E I T E ,  AV E L Ã , 
CASTANHA-DE-CAJU E DERIVADOS DE SOJA E 
T R I G O .  P O D E  C O N T E R  D E R I VA D O S  D E 
AMENDOIM, CENTEIO E CEVADA. CONTÉM 
GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.

Uma deliciosa calda de chocolate recheada com creme de chocolate com avelã.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porção: 100 g (1 unidade)

100 g 
Valor energético (kcal)
Carboidratos (g)
  Açúcares totais (g)
    Açúcares adicionados (g)
Proteínas (g)
Gorduras totais (g)
  Gorduras saturadas (g)
  Gorduras trans (g)
Fibras alimentares (g)
Sódio (mg)
*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

294
32
24
21
5,4
16
6,5
0

3,1
103

%VD* 

42
11
25
33
0

12
5

15
11



Bombom de Limão

Ingredientes: Leite integral, açúcar, gordura vegetal 
de palma, xarope de glicose, leite condensado, óleo de 
girassol, leite em pó integral, emulsificantes (INS 322, 
INS 433, INS 471, INS 472), espessantes (INS 407, 
INS 412, INS 417, INS 440), estabilizantes (INS
330, INS 340, INS 451), conservantes (INS 500, INS 
551), corantes artificiais amarelo tartrazina (INS 102) 
e caramelo IV (INS 150d) e aromatizante sintético 
idêntico ao natural. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE 
E DERIVADOS DE SOJA E TRIGO. PODE 
CONTER DERIVADOS DE AMENDOIM, AVELÃ, 
CASTANHA-DE-CAJU, CENTEIO E CEVADA. 
CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.

Uma saborosa paleta de mousse de limão, recheada com trufa branca e uma crocante 
casquinha de chocolate branco.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porção: 100 g (1 unidade)

100 g 
Valor energético (kcal)
Carboidratos (g)
  Açúcares totais (g)
    Açúcares adicionados (g)
Proteínas (g)
Gorduras totais (g)
  Gorduras saturadas (g)
  Gorduras trans (g)
Fibras alimentares (g)
Sódio (mg)
*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

451
38
33
30
5
31
17
0
0
81

%VD* 

60
10
48
85
0
0
4

23
13



Chocoblito

Ingredientes: Leite integral, açúcar, gordura vegetal 
de palma, xarope de glicose, óleo de girassol, cacau 
em pó, leite em pó integral, castanha-de-caju, farofa 
doce de amendoim, emulsificantes (INS 322, INS 433, 
INS 471, INS 472), espessantes (INS 407, INS 412, 
INS 417, INS 440), estabilizantes (INS 330, INS 340, 
INS 451), conservantes (INS 500, INS 551) e 
aromatizante sintético idêntico ao natural.
ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, CASTANHA-DE-
CAJU, AMENDOIM E DERIVADOS DE SOJA E 
TRIGO. PODE CONTER DERIVADOS DE AVELÃ, 
CENTEIO E CEVADA. CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM 
LACTOSE.

Essa paleta é generosamente recheada com chocolate ao leite, calda de chantilly e uma 
deliciosa casquinha crocante de chocolate branco com paçoca.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porção: 100 g (1 unidade)

100 g 
Valor energético (kcal)
Carboidratos (g)
  Açúcares totais (g)
    Açúcares adicionados (g)
Proteínas (g)
Gorduras totais (g)
  Gorduras saturadas (g)
  Gorduras trans (g)
Fibras alimentares (g)
Sódio (mg)
*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

421
37
31
29
5,2
28
13
0

1,1
127

%VD* 

58
10
43
65
0
4
6

21
12



Choconut

Ingredientes: Leite integral, açúcar, gordura vegetal 
de palma, xarope de glicose, cacau em pó, óleo de 
girassol, castanha-de-caju, avelã, dextrose, leite em pó 
desnatado, soro de leite em pó, emulsificantes (INS 
322, INS 433, INS 471, INS 472), espessantes (INS 
407, INS 412, INS 417), estabilizantes (INS 330, INS 
340, INS 451), conservantes (INS 500, INS 551) e 
aromatizante sintético idêntico ao natural.
A L É R G I C O S :  C O N T É M  L E I T E ,  AV E L Ã , 
CASTANHA-DE-CAJU E DERIVADOS DE SOJA E 
T R I G O .  P O D E  C O N T E R  D E R I VA D O S  D E 
AMENDOIM, CENTEIO E CEVADA. CONTÉM 
GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.

Uma apetitosa calda de chocolate, recheada com creme de chocolate com avelã e pedaços de 
castanha-de-caju, envolvida em uma casquinha de chocolate meio amargo.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porção: 100 g (1 unidade)

100 g 
Valor energético (kcal)
Carboidratos (g)
  Açúcares totais (g)
    Açúcares adicionados (g)
Proteínas (g)
Gorduras totais (g)
  Gorduras saturadas (g)
  Gorduras trans (g)
Fibras alimentares (g)
Sódio (mg)
*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

424
36
28
25
7
28
13
0
4

171

%VD* 

50
14
43
65
0

16
9

21
12



Crocantella

Ingredientes: Leite integral, açúcar, gordura vegetal de 
palma, xarope de glicose, cacau em pó, óleo de girassol, leite 
em pó integral, leite em pó desnatado, soro de leite em pó, 
castanha-de-caju, merengue sabor chocolate, extrato de 
malte, dextrose, avelã, emulsificantes (INS 322, INS 433, 
INS 471, INS 472), espessantes (INS 407, INS 412, INS 
417), estabilizantes (INS 330, INS 340, INS 451), 
conservantes (INS 500, INS 551) e aromatizante sintético 
idêntico ao natural. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, AVELÃ, 
CASTANHA-DE-CAJU E DERIVADOS DE SOJA, TRIGO, 
CEVADA E OVO. PODE CONTER DERIVADOS DE 
AMENDOIM, AVEIA E CENTEIO. CONTÉM GLÚTEN. 
CONTÉM LACTOSE.

Paleta de chocolate intenso, recheada com creme de chocolate com avelã e maltovo.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porção: 100 g (1 unidade)

100 g 
Valor energético (kcal)
Carboidratos (g)
  Açúcares totais (g)
    Açúcares adicionados (g)
Proteínas (g)
Gorduras totais (g)
  Gorduras saturadas (g)
  Gorduras trans (g)
Fibras alimentares (g)
Sódio (mg)
*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

361
36
28
24
6,9
21
7,7
0

4,4
129

%VD* 

48
14
32
39
0

18
6

18
12



Crokito

Ingredientes: Leite integral, açúcar, gordura vegetal de 
palma, xarope de glicose, flocos de arroz, leite condensado, 
óleo de girassol, cacau em pó, leite em pó integral, castanha- 
de-caju, emulsificantes (INS 322, INS 433, INS 471, INS 
472), espessantes (INS 407, INS 412, INS 417, INS 440), 
estabilizantes (INS 330, INS 340, INS 451), conservantes 
(INS 500, INS 551), corante artificial caramelo IV (INS 150d) 
e aromatizante sintético idêntico ao natural. ALÉRGICOS: 
CONTÉM LEITE, CASTANHA-DE-CAJU E DERIVADOS 
DE SOJA E TRIGO. PODE CONTER DERIVADOS DE 
AMENDOIM, AVELÃ, CENTEIO E CEVADA. CONTÉM 
GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.

Deliciosa calda de caramelo, com recheio de trufa de chocolate meio amargo e flocos de arroz.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porção: 100 g (1 unidade)

100 g 
Valor energético (kcal)
Carboidratos (g)
  Açúcares totais (g)
    Açúcares adicionados (g)
Proteínas (g)
Gorduras totais (g)
  Gorduras saturadas (g)
  Gorduras trans (g)
Fibras alimentares (g)
Sódio (mg)
*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

401
43
34
30
5,4
23
8,4
0

1,8
164

%VD* 

60
11
35
42
0
7
8

20
14



Duo

Ingredientes: Leite integral, açúcar, gordura vegetal de 
palma, xarope de glicose, cacau em pó, óleo de 
girassol, leite em pó integral, castanha-de-caju, 
emulsificantes (INS 322, INS 433, INS 471, INS 472), 
espessantes ( INS 407,  INS 412,  INS 417), 
estabil izantes (INS 330, INS 340, INS 451), 
conservantes (INS 500, INS 551) e aromatizante 
sintético idêntico ao natural. ALÉRGICOS: CONTÉM 
LEITE, CASTANHA-DE-CAJU E DERIVADOS DE 
SOJA E TRIGO. PODE CONTER DERIVADOS DE 
AMENDOIM, AVELÃ, CENTEIO E CEVADA. CONTÉM 
GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.

Calda de chocolate intenso com recheio de trufa de chocolate branco, trazendo o contraste do 
chocolate branco e preto.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porção: 100 g (1 unidade)

100 g 
Valor energético (kcal)
Carboidratos (g)
  Açúcares totais (g)
    Açúcares adicionados (g)
Proteínas (g)
Gorduras totais (g)
  Gorduras saturadas (g)
  Gorduras trans (g)
Fibras alimentares (g)
Sódio (mg)
*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

384
33
26
24
6,7
25
12
0

3,8
102

%VD* 

48
13
38
60
0

15
5

19
11



Iogurte Grego com Frutas Vermelhas

Ingredientes: Leite integral, açúcar, gordura vegetal de 
palma, xarope de glicose, óleo de coco, proteína do 
leite, leite em pó desnatado, leite fermentado em pó, 
amora, mirtilo, emulsificantes (INS 433, INS 471, INS 
472, INS 472a), espessantes (INS 407, INS 412, INS 
417, INS 440), estabilizantes (INS 330, INS 340, INS 
451), conservantes (INS 202, INS 500, INS 551), 
corantes artificiais ponceau 4R (INS 124) e vermelho 
amaranto (INS 123) e aromatizante sintético idêntico ao 
n a t u r a l .  A L É R G I C O S :  C O N T É M  L E I T E  E 
DERIVADOS DE SOJA E TRIGO. PODE CONTER 
DERIVADOS DE AMENDOIM, AVELÃ, CASTANHA-
DE-CAJU, CENTEIO E CEVADA. CONTÉM GLÚTEN. 
CONTÉM LACTOSE.

Cremosa calda de iogurte grego generosamente recheada com uma geléia de frutas vermelhas.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porção: 100 g (1 unidade)

100 g 
Valor energético (kcal)
Carboidratos (g)
  Açúcares totais (g)
    Açúcares adicionados (g)
Proteínas (g)
Gorduras totais (g)
  Gorduras saturadas (g)
  Gorduras trans (g)
Fibras alimentares (g)
Sódio (mg)
*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

241
38
30
27
2,6
5,7
4,6
0

0,6
58

%VD* 

54
5
9
23
0
2
3

11
13



Kibueno

Ingredientes: Leite integral, açúcar, gordura vegetal de 
palma, xarope de glicose, avelã, amendoim, maltodextrina, 
óleo de girassol, cacau em pó, leite condensado, leite em pó 
integral, biscoito wafer recheado sabor chocolate, castanha-
de-caju, emulsificantes (INS 322, INS 433, INS 471, INS 
472), espessantes (INS 407, INS 412, INS 417), 
estabilizantes (INS 330, INS 340, INS 451), conservantes 
(INS 500, INS 551), corantes artificiais caramelo IV (INS 
150d) e amarelo tartrazina (INS102) e aromatizante sintético 
idêntico ao natural. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, 
AMENDOIM, AVELÃ, CASTANHA-DE-CAJU, TRIGO E 
DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER DERIVADOS DE 
AMÊNDOA, AVEIA, CASTANHA-DO-PARÁ, CENTEIO, 
CEVADA MACADÂMIA, NOZES, OVO, PECÃ, PINOLI E 
PISTACHE. CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.

Saborosa calda de leite e avelãs com recheio de chocolate ao leite com crocantes de wafer e 
castanha de cajú.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porção: 100 g (1 unidade)

100 g 
Valor energético (kcal)
Carboidratos (g)
  Açúcares totais (g)
    Açúcares adicionados (g)
Proteínas (g)
Gorduras totais (g)
  Gorduras saturadas (g)
  Gorduras trans (g)
Fibras alimentares (g)
Sódio (mg)
*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

331
33
27
25
4,7
20
6,8
0

0,7
90

%VD* 

50
9
31
34
0
3
5

17
11



Leitinho Trufado

Ingredientes: Leite integral, açúcar, gordura vegetal de 
palma, xarope de glicose, leite em pó integral, leite 
condensado, óleo de girassol, cacau em pó, castanha-
de-caju, emulsificantes (INS 322, INS 433, INS 471, INS 
472), espessantes (INS 407, INS 412, INS 417, INS 
440), estabilizantes (INS 330, INS 340, INS 451), 
conservantes (INS 500, INS 551), corantes artificiais 
amarelo tartrazina (INS 102) e caramelo IV (INS 150d) e 
aromatizante sintético idêntico ao natural.
ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, CASTANHA- DE-
CAJU E DERIVADOS DE SOJA E TRIGO. PODE 
CONTER DERIVADOS DE AMENDOIM, AVELÃ, 
CENTEIO E CEVADA. CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM 
LACTOSE.

Saborosa calda de leite em pó com recheio de trufa de chocolate meio amargo.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porção: 100 g (1 unidade)

100 g 
Valor energético (kcal)
Carboidratos (g)
  Açúcares totais (g)
    Açúcares adicionados (g)
Proteínas (g)
Gorduras totais (g)
  Gorduras saturadas (g)
  Gorduras trans (g)
Fibras alimentares (g)
Sódio (mg)
*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

325
33
25
22
5,4
19
7,8
0

1,6
159

%VD* 

50
9
31
34
0
6
8

17
11



Maltovo

Ingredientes: Leite integral, açúcar, gordura vegetal de 
palma, xarope de glicose, extrato de malte, cacau em 
pó, óleo de girassol, leite em pó integral, merengue 
sabor chocolate, emulsificantes (INS 322, INS 433, INS 
471, INS 472), espessantes (INS 407, INS 412, INS 
417), estabilizantes (INS 330, INS 340, INS 451), 
conservantes (INS 500, INS 551) e aromatizante 
sintético idêntico ao natural. ALÉRGICOS: CONTÉM 
LEITE E DERIVADOS DE CEVADA, SOJA, TRIGO E 
OVO. PODE CONTER DERIVADOS DE AMENDOIM, 
AVELÃ, AVEIA, CASTANHA-DE-CAJU E CENTEIO. 
CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.

Delicioso sabor do chocolate maltado com recheio de chocolate com crocantes de chocolate 
maltado.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porção: 100 g (1 unidade)

100 g 
Valor energético (kcal)
Carboidratos (g)
  Açúcares totais (g)
    Açúcares adicionados (g)
Proteínas (g)
Gorduras totais (g)
  Gorduras saturadas (g)
  Gorduras trans (g)
Fibras alimentares (g)
Sódio (mg)
*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

300
34
26
24
5

16
5,9
0

0,9
93

%VD* 

48
10
25
30
0
4
5

15
11



Morango com Creme de Avelã

Ingredientes: Leite integral, açúcar, gordura vegetal de 
palma, xarope de glicose, morango, leite condensado, óleo 
de girassol, castanha-de-caju, cacau em pó, dextrose, avelã, 
leite em pó desnatado, soro de leite em pó, emulsificantes 
(INS 322, INS 433, INS 471, INS 472), espessantes (INS 
407, INS 412, INS 417, INS 440), estabilizantes (INS 330, 
INS 340, INS 451), conservantes (INS 500, INS 551), 
corantes artificiais vermelho allura (INS 129), caramelo IV 
(INS 150d) e amarelo tartrazina (INS 102) e aromatizante 
sintético idêntico ao natural. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, 
AVELÃ, CASTANHA-DE- CAJU E DERIVADOS DE SOJA 
E TRIGO. PODE CONTER DERIVADOS DE AMENDOIM, 
CENTEIO E CEVADA. CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM 
LACTOSE.

Sabor mousse de morango com recheio de creme de chocolate com avelã.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porção: 100 g (1 unidade)

100 g 
Valor energético (kcal)
Carboidratos (g)
  Açúcares totais (g)
    Açúcares adicionados (g)
Proteínas (g)
Gorduras totais (g)
  Gorduras saturadas (g)
  Gorduras trans (g)
Fibras alimentares (g)
Sódio (mg)
*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

312
38
31
27
4,1
16
6,2
0

1,2
103

%VD* 

54
8
25
31
0
5
5

16
13



Morango com Leite Condensado

Ingredientes  Água, açúcar, gordura vegetal de palma, :
xarope de glicose, morango, leite condensado, emulsificante 
(INS 471), espessantes (INS 412, INS 415, INS 440, INS 
466), acidulante ácido cítrico (INS 330), corante artificial 
vermelho allura (INS 129) e aromatizante sintético idêntico 
ao natural. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE 
SOJA. NÃO CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.

A refrescância do morango combinada com a cremosidade do leite condensado.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porção: 100 g (1 unidade)

100 g 
Valor energético (kcal)
Carboidratos (g)
  Açúcares totais (g)
    Açúcares adicionados (g)
Proteínas (g)
Gorduras totais (g)
  Gorduras saturadas (g)
  Gorduras trans (g)
Fibras alimentares (g)
Sódio (mg)
*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

224
44
40

3

2
0
1
47

%VD* 

76
6
6
10
0
4
2

11
15

4

38



Mr. Brownie

Ingredientes  Leite integral, açúcar, gordura vegetal de :
palma, xarope de glicose, brownie (trigo, açúcar, manteiga, 
ovo, cacau em pó e chocolate meio amargo), emulsificantes 
(INS 433, INS 471, INS 472), espessantes (INS 407, INS 
412, INS 417, INS 440), estabilizantes (INS 330, INS 340, 
INS 451), conservantes (INS 500, INS 551), corantes 
artificiais amarelo tartrazina (INS 102) e amarelo crepúsculo 
(INS 110) e aromatizante sintético idêntico ao natural.
ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, TRIGO, OVO E 
DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER DERIVADOS DE 
AMENDOIM, AVELÃ, CASTANHA-DE-CAJU, CENTEIO E 
CEVADA. CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.

Versão brownie no palito. 
Calda de creme de baunilha com pedaços de brownie e uma casquinha crocante de chocolate 

meio amargo.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porção: 100 g (1 unidade)

100 g 
Valor energético (kcal)
Carboidratos (g)
  Açúcares totais (g)
    Açúcares adicionados (g)
Proteínas (g)
Gorduras totais (g)
  Gorduras saturadas (g)
  Gorduras trans (g)
Fibras alimentares (g)
Sódio (mg)
*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

373
35
29

4,2

15
0

1,6
117

%VD* 

54
8
37
75
0
6
6

19
12

24

27



Romeu e Julieta

Ingredientes  Leite integral, açúcar, gordura vegetal de :
palma, xarope de glicose, goiabada, soro de leite em pó, leite 
fermentado em pó, emulsificantes (INS 433, INS 471, INS 
472), espessantes (INS 407, INS 412, INS 417), 
estabilizantes (INS 330, INS 340, INS 451), conservantes 
(INS 500, INS 551) e aromatizante sintético idêntico ao 
natural. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS DE 
SOJA E TRIGO. PODE CONTER DERIVADOS DE 
AMENDOIM, AVELÃ, CASTANHA-DE-CAJU, CENTEIO E 
CEVADA. CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.

A clássica combinação do sabor de creme de queijo com goiabada cascão 
artesanal do Caparaó.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porção: 100 g (1 unidade)

100 g 
Valor energético (kcal)
Carboidratos (g)
  Açúcares totais (g)
    Açúcares adicionados (g)
Proteínas (g)
Gorduras totais (g)
  Gorduras saturadas (g)
  Gorduras trans (g)
Fibras alimentares (g)
Sódio (mg)
*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

184
33
25

2,6

3,6
0

1,8
76

%VD* 

6
9
7

19
0
7
4

9
11

4,6
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Tentação

Ingredientes  Leite integral, açúcar, gordura vegetal de :
palma, xarope de glicose, cacau em pó, morango, óleo de 
girassol, leite em pó integral, castanha-de-caju, 
emulsificantes (INS 322, INS 433, INS 471, INS 472), 
espessantes (INS 407, INS 412, INS 417, INS 440), 
estabilizantes (INS 330, INS 340, INS 451), conservantes 
(INS 202, INS 500, INS 551), corante artificial vermelho allura 
(INS 129) e aromatizante sintético idêntico ao natural.
ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, CASTANHA-DE-CAJU E 
DERIVADOS DE SOJA E TRIGO. PODE CONTER 
DERIVADOS DE AMENDOIM, AVELÃ, CENTEIO E 
CEVADA. CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.

A tentação da combinação do chocolate cremoso com a geléia de morango.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porção: 100 g (1 unidade)

100 g 
Valor energético (kcal)
Carboidratos (g)
  Açúcares totais (g)
    Açúcares adicionados (g)
Proteínas (g)
Gorduras totais (g)
  Gorduras saturadas (g)
  Gorduras trans (g)
Fibras alimentares (g)
Sódio (mg)
*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

252
36
24

4,4

5,1
0
3
80

%VD* 

46
9
15
26
0

12
4

13
12

10
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Trufa de Maracujá

Ingredientes  Leite integral, açúcar, gordura vegetal de :
palma, xarope de glicose, polpa de maracujá, leite 
condensado, cacau em pó, leite em pó integral, óleo de 
girassol, castanha-de-caju, emulsificantes (INS 322, INS 
433, INS 471, INS 472), espessantes (INS 407, INS 412, INS 
417, INS 440), estabilizantes (INS 330, INS 340, INS 451), 
conservantes (INS 202, INS 500, INS 551), corantes 
artificiais amarelo tartrazina (INS 102), amarelo crepúsculo 
(INS 110) e caramelo IV (INS 150d) e aromatizante sintético 
idêntico ao natural. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, 
CASTANHA-DE-CAJU E DERIVADOS DE SOJA E TRIGO. 
PODE CONTER DERIVADOS DE AMENDOIM, AVELÃ, 
CENTEIO E CEVADA. CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM 
LACTOSE.

Refrescância do mousse de maracujá recheado com trufa de chocolate ao leite.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porção: 100 g (1 unidade)

100 g 
Valor energético (kcal)
Carboidratos (g)
  Açúcares totais (g)
    Açúcares adicionados (g)
Proteínas (g)
Gorduras totais (g)
  Gorduras saturadas (g)
  Gorduras trans (g)
Fibras alimentares (g)
Sódio (mg)
*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

314
36
29

4,3

6,4
0

2,2
74

%VD* 

50
9
26
32
0
9
3

16
12

17

25
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